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Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – predloženie 
_______________________________________________________________________________ 
 
  

V súlade so žiadosťou záujemcu o  vysvetlenie súťažných podkladov, v súlade s § 48 zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a bodom 15. časti:  „A. Pokyny na vypracovanie ponuky“ 
súťažných podkladov č. R1-9 / 363/1-01 / 2019 verejnej súťaže, vyhlásenej verejným 
obstarávateľom -  Univerzitnou nemocnicou Bratislava (ďalej len „UNB“) zverejnením 
oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania v Úradnom vestníku Európskej únie pod. zn. 2019/S 
233-570885 z 03.12.2019 a vo Vestníku verejného obstarávania číslo 247/2019 zo 04.12.2019 pod 
zn. 34742-MST, realizovanej postupom zadávania nadlimitnej zákazky, prostredníctvom 
komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, na predmet zákazky Prístrojové a nástrojové 
vybavenie operačných sál pre neurochirurgiu.  

„A. KOMPLEXNÝ INTEGROVANÝ NEURONAVIGAČNÝ A ZOBRAZOVACÍ SYSTÉM PRE 
KRANIÁLNE VÝKONY“ 

pre zdravotnícke zariadenia UNB, predkladám nasledovné vysvetlenie.  
 

S úctou 
 
 
 
         Ing. Ján Mlynarčík, v.r.  
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VYSVETĽOVANIE SÚŤAŽNÝCH PODKLADOV 
 

Otázka č. 1: 

1. Operačný mikroskop pre neurochirurgické výkony 3D,4K 

Vo viacerých bodoch podkladov je uvádzaný ako prvý prístroj „Operačný mikroskop pre neurochirurgické 
výkony 3D,4K“, avšak v samotnej technickej špecifikácii - bod B – Opis predmetu obstarávania je pri prvom 
prístroji názov „Anesteziologický prístroj s príslušenstvom a so systémom vizualizácie komplexných 
farmakologických procesov počas anestézie“. 

Otázka: Obstarávateľ má zrejme na mysli mikroskop 3D, 4K a nie anesteziologický prístroj. Je to tak? 

Odpoveď: 
ÁNO, Ide o chybu v kopírovaní špecifikácií pri tvorbe Prílohy č. 1 Opisu predmetu 
zákazky, za ktorú sa ospravedlňujeme.  
Správne má byť samozrejme: „Operačný mikroskop pre neurochirurgické výkony 3D,4K“ 
 

Otázka č. 2: 

8.  Vŕtací systém pre kraniál (1x konzola, 2x kraniotomický set, 2x kraniektomický set, 1x pílkový set) s 
príslušenstvom a základnou sadou vrtákov 

V špecifikácii bod B- Opis predmetu obstarávania v riadku: „+5 ks vrtákov dĺžky z každej z nasledovných 
veľkostí: guľôčka fréza 2 mm, 3 mm, 4 mm, 6 mm a guľôčka diamant 2 mm, 3 mm, 4 mm, 6 mm“ nie je 
uvedené akej dĺžky majú byť samotné vrtáky. 

Otázka: Akú dĺžku vrtákov má obstarávateľ na mysli? 

Odpoveď: 
Dĺžku 10 cm.  
Celé znenie potom je: 
„+5 ks vrtákov dĺžky 10 cm z každej z nasledovných veľkostí: guľôčka fréza 2 mm, 3 mm, 4 
mm, 6 mm a guľôčka diamant 2 mm, 3 mm, 4 mm, 6 mm“ 
 

Otázka č. 3: 

8.  Vŕtací systém pre kraniál (1x konzola, 2x kraniotomický set, 2x kraniektomický set, 1x pílkový set) s 
príslušenstvom a základnou sadou vrtákov 

V špecifikácii bod B- Opis predmetu obstarávania v riadku: oscilačná mikropíla 1 ks (spolu s 3 ks pílových 
plátkov: pre rez hĺbky 18 mm so šírkou 102 mm). 

Otázka: Má obstarávateľ naozaj na mysli šírku 102 mm, alebo je tento údaj nesprávny? Aký je správny 
údaj? 

Odpoveď: 
Chýba desatinná čiarka. Správne má byť 10,2 mm.  
Celé znenie potom je: 
„oscilačná mikropíla 1 ks (spolu s 3 ks pílových plátkov: pre rez hĺbky 18 mm so šírkou 10,2 
mm) 
 
Pôvodná „Príloha č. 1 k časti Opis predmetu zákazky“ bola vo verejných dokumentoch 
predmetnej súťaže nahradená opravenou „Prílohou č. 1 k časti Opis predmetu 
zákazky_20.12.2019“ 
 


